闽建办村函〔2025〕23 号

各设区市住建局，平潭综合实验区交建局：

为进一步规范农村村民建房、集镇环境整治中涉及焊接、切

割、明火施工等动火作业安全管理，切实防范火灾事故发生，省

住建厅编制了《农村建房（集镇整治）动火作业安全常识一张图》

（以下简称一张图），现印发给你们。请你们抓好宣贯工作，迅

速印发县（镇、村），督促县乡将一张图纳入工匠、镇（村）干

部轮训课程和农房建设审批前的安全宣讲内容，并在施工现场进

行张贴，提升基层干部群众和工匠动火作业操作水平。

联 系 人：张海林

联系电话：0591-87616153

福建省住房和城乡建设厅办公室

                              2025 年 7 月 20 日

    （此件主动公开）